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Dagfinn Aune Medlem OK-SV
Svein Birger Brevik Medlem OK-V
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Roy Hoøen MEDL OK-H
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Varamedlemmer som møtte:
Navn Møtte for Representerer
Nina M. Brækstad Aune Thomas Hovde OK-SP
Svein Sagfjæra Kristian Ring Brødreskift OK-AP



Aud R. Schei Lilleengen Mikal Tyskø OK-V
Sissel Elise Innstrand Torhild Aarbergsbotten OK-H
Jan Sverre Lillerud Roy Hoøen OK-H
Snorre Rønne Kjetil Brandvik OK-FRP

Fra administrasjonen møtte:
Navn Stilling
Snorre Glørstad Rådmann
Britt Brevik Politisk sekretær
Odd Erik røstad Kommunalsjef
Marit Ervik Kommunalsjef
Arnfinn Brasø Kommunalsjef

Merknader:
Innkalling godkjent uten merknad.
Saksliste godkjent uten merknad.

Aud Lilleengen – permisjon fra kl. 13.45
Sissel Innstrand – permisjon fra kl. 14.10
Finn Olav Odde – permisjon fra kl. 15.00



Saksnr Sakstittel Lukket
Spørretimen:

SAVA AS – videre drift og framtid som tiltaksarrangør i 
skjermet sektor?

Spørsmål stilt av Tom Myrvold (H) til ordfører i Ørland 
kommunestyre 23. april 2015.

Ørland kommune har vedtatt å selv produsere sosiale tjeneste 
som de tidligere har kjøpt ved SAVA AS. Dette, kombinert 
med at NAV også har gjort/vil gjøre vesentlige endringer i 
tiltaksstrukturen, gjør at bedriften har fått store utfordringer og 
tvinges til å vurdere:

 Oppsigelse av ansatte med påfølgende tap av 
kompetanse

 Salg av eiendom, bygninger og produksjonsmidler
 Avvikle deler av vare og tjenesteproduksjon
 Risikerer å miste bedriftens godkjenning som 

tiltaksarrangør for NAV (tiltaksarrangør)
 Levere et vesentlig redusert helhetlig tilbud til 

brukerne, spesielt brukere i skjermet sektor.
Det kan tolkes som kontraproduktivt og uryddig eierstyring av 
Ørland kommune å etablerere et foretak som er delvis er 
direkte konkurrent til et annet foretak kommunen har 
eierinteresser i.
SAVA skal i løpet av 2015 «re-sertifiseres» som 
tiltaksarrangør for NAV. NAV har tidligere uttalt at:
«Det som indirekte kan påvirke godkjengen av bedriften er 
bl.a. hvordan SAVA AS sin økonomiske og finansielle utvikling 
er. Dette har også sammenheng med hvilke strategier eierne 
og styret har. Hvordan dette påvirker kompetansen til å drive 
og ivareta brukerne gjennom de tiltakene SAVA AS utfører på 
vegne av NAV blir særlig viktig for å oss å følge med på i det 
videre.».
Kommunens vedtak fremstår som primært motivert av 
innsparing og som en standardisert løsning. Denne 
innsparingen synes primært å gå ut over de aller svakeste i 
samfunnet, spesielt brukere i skjermet sektor som har særskilte 
krav til individuell vurdering av bistandsbehov. Av Sosial- og 
helsedirektoratets veileder angående tildeling av tjenester og 
utmåling av behov fremgår det at:
«Bruk av forskjellige former for standardiseringer ifm tildeling 
av tjenester og utmåling av hjelpevolum kan fort komme i 
konflikt med retten til en individuell vurdering. Kommunens 
tjenestetilbud skal dekke et bistandsbehov som er individuelt 
vurdert og hjelpen skal tilpasses den enkeltes behov for 
tjenester. Dette stiller krav til det faglige skjønnet. 
Tjenestetilbudet til den enkelte kan uansett ikke være mindre 
enn det som til enhver tid oppfattes som minstestandard. 



Minstestandarden kan ikke fastsettes konkret, men er det som 
anses som faglig forsvarlig. Minstestandarden påvirkes av den
helsefaglige og sosialfaglige utviklingen, liksom 
samfunnsutviklingen for øvrig. Et vedtak om tildeling som ikke 
tilfredsstiller dette kravet kan ikke godtas ut fra hensynet til 
kommunens økonomi.».

1. Hva er ordførerens tanker rundt utvikling, kommunal 
eierstyring og videre drift av SAVA AS?

Ordfører svarer:
Som ordfører ønsker jeg at SAVA AS fortsetter som 
tiltaksarrangør på vegne av Bjugn og Ørland 
kommuner. Ordfører stiller seg bak 
kommunestyrevedtak av 14.02.14, sak 14/16.
«Endelig vedtak:
1. Rådmannen anbefaler at Generalforsamlingen 

endrer SAVA AS sitt oppdrag til åvære 
tiltaksarrangør for NAV sine arbeidsmarkedstiltak i 
skjermet virksomhet.
Aktivisering og voksenopplæring skal være den 
enkeltes kommunens ansvar.

2. Kommunestyret ber om at generalforsamlingen i 
SAVA AS foretar en ny vurdering i forhold til 
strategi for selskapet med bakgrunn i dette vedtak 
punkt 1. Kommunestyret ser det som ønskelig at 
bakerikaffen og kontorservice videreføres i regi av 
SAVA AS. Samtidig ønsker kommunestyret at det 
blir lagt frem en driftsmessig vurdering med hensyn 
til tilstedeværelse i begge kommuner.»

Bjugn kommune fattet følgende vedtak i 
Kommunestyret 29.04.14:
«Endelig vedtak:
1. Kommunestyret i Bjugn anbefaler 
Generalforsamlingen i selskapet å endre SAVA AS sitt 
oppdrag til å være tiltaksarrangør for NAV sine 
arbeidsmarkedstiltak i skjermet virksomhet.
2. Aktivisering og voksenopplæring skal være den 
enkelte kommunes ansvar.
3. Kommunestyret ber generalforsamlingen i SAVA 
AS foreta en ny vurdering i forhold til strategier for 
selskapet på bakgrunn av dette vedtak i punkt 1.
4. Kommunestyret ber om at selskapet kommer tilbake 
med en driftsmessig vurdering med hensyn til 
tilstedeværelse i begge kommuner.»

2. Hvordan vil ordføreren sikre at de av kommunens 
innbyggere som har behov sikres attføring og/eller 
tilrettelegging av varig tilrettelagt arbeid av en 
godkjent tiltaksarrangør?



Ordfører svarer: 
Som besvart i spørsmål 1 så blir svaret også her at 
Ordfører ønsker at SAVA AS fortsatt skal være 
kommunens aktør i dette arbeidet, og vil derfor be om 
at selskapet og generalforsmalingen i selskapet følger 
opp kommunestyrevedtaket av 14.02.14 sak 14/16. 

Dette spørsmålet ble også belyst da saken ble behandlet 
av kommunestyret 14.02.14:
«Det er ingen kobling mellom utøvelse av kommunale 
oppgaver og godkjenning av tiltaksbedrift. Attføring 
og/eller varig tilrettelagt arbeid skal være 
tiltaksarrangørenes primære virksomhet.»

Når det gjelder attføring og varig tilrettelagt arbeid til 
kommunens innbyggere, så er det NAV som har ansvar 
og myndighet på disse tjenestene. SAVA AS har 
ansvar for tiltak knyttet til brukere som har som mål å 
komme tilbake i ordinært arbeid helt eller delvis. 
Kommunen har et ansvar for aktivitetstilbud til de som 
ikke kan nyttiggjøre seg det ordinære arbeidsmarkedet.

3. Hvordan skal kommunen videreføre målet mot varig 
tilrettelagt arbeids plass (VTA) som noen av brukerne 
har på sin individuelle plan (IP)?

Ordfører svarer: 
Det er NAV Sør-Trøndelag som beslutter hvor mange 
VTA-plasser som kommunens innbyggere har til 
rådighet. Per i dag er det 22 plasser SAVA har tildelt til 
dette formålet, 11 plasser hver til innbyggere i Bjugn 
og Ørland kommuner. I tillegg kommer VTA-plasser i 
ordinær bedrift hvor Ørland kommune har 3 plasser. 
Når det gjelder VTA-plass er det ifølge NAV et 
kriteriet at bruker kan produsere noe varer og tjenester 
på et selvstendig grunnlag. 

Signaler fra NAV Sør-Trøndelag tilsier at per i dag og 
på sikt vil ikke SAVA AS og dermed heller ikke 
Ørland kommune få flere VTA-plasser. Det blir heller 
vurdert at vi får færre plasser fram i tid, da det er en 
skjevfordeling av VTA-plasser mellom kommunene i 
Sør-Trøndelag. Ifølge NAV har vi også flere VTA-
plasser i ordinær bedrift enn andre kommuner av 
samme størrelse.

For våre innbyggere som ikke fyller kriteriene for en 
VTA-plass i dag, så kan de få et tilbud om å delta i 
aktiviteter på Fjæraveien Arena. Dette aktivitetstilbudet 
kan evalueres og justeres ut ifra den enkeltes interesser 
og utvikling, slik at kriteriene for en VTA-plass kan 
vurderes på et senere tidspunkt.



På Fjæraveien Arena gis tilbud ut i fra den enkeltes 
mestring, og oppdragene er tilpasset den enkelte 
bruker. Opplisting av aktiviteter:

 Voksenopplæring (Opplæringsloven § 4a2)
 Fysisk aktivitet; friluft, gapahuk, bålbrenning,  

morgengymnastikk
 Svømmehall; vanngymnastikk
 Vedarbeid, både i skog og på Meieriet med 

kapping 
 Baking og levering av bakevarer til 

Aktivitetsstua på sykehjemmet
 Vaffelsteking og salg av vafler og kaffe på 

kantina på Rådhuset
 Servering av middag på Trygdepensjonatet og 

samhandling med beboere der
 Baking og servering til beboere ved Indigo og 

samhandling
 Matombringing til eldre
 Flatbrødbaking
 Lage og male treleker til barnehager
 Makulering av papir 
 Opptenningsbrikker
 Lage tresmykker og bilder
 Lesing og regning ved hjelp av Ipad som 

pedagogisk verktøy, og bruk av Ipad i 
aktiviteter ved hjelp av ulike apper

 Rydding i gata i Brekstad sentrum 
 Grøntarbeid og planting i drivhus ved 

Oppfølgingstjenesten og andre arenaer
 Hente papir og annet avfall som skal til Kråka 

hver torsdag, etter oppdrag
 Felles lunsj hver dag
 Handling til felles lunsj og eventuelt annet 

utstyr
 Oppdrag på Kultursenteret og henge opp 

kinoplakater i Ørland og Bjugn kommune
 Gårdsbesøk og aktiviteter der, som for eksempel 

ri på hest og gi dyra mat
 Aktiviteter knyttet til ulike årstider

4. Hvilke økonomiske innsparinger og/eller andre 
driftseffekter mener ordføreren at Ørland kommune har 
oppnådd ved å flytte brukere fra SAVA AS til 
Fjæraveien Arena?

Ordfører svarer: 
Den økonomiske innsparingen:

 Det er en klar sammenheng mellom redusert 
«kjøp av plasser» i perioden 2012-2014, og 
regnskapet for gjeldende ansvarsområde.



 Regnskapet i 2012 på område viser kr 11.226’, i 
2013 kr 9.618’ og i 2014 kr 8.505’. 

Andre driftseffekter:
 Ørland kommune som tjenesteleverandør drar 

nytte av Fjæraveien Arena som en mestrings-
og utviklingsarena for flere brukergrupper. 

 Ørland kommune får en god innsikt i 
funksjonsnivået til brukergruppen. 

 Samordning av voksenopplæringstilbudet hvor 
Ørland kommune bruker egen ansatt gir god 
styring på individuell opplæringsplan (IOP) og 
fagmål.  

5. Får kommunen overført statlige midler for ungdom 
med diagnoser, i tilfelle, hvordan brukes de i dag?

Ordfører svarer:
I generelt rammetilskudd fra staten ligger det ikke inne 
noe spesielt tilskudd til innbyggere med ulike 
diagnoser. Men i forbindelse med utgiftsutjevning 
mellom kommunene ligger «Psykisk 
utviklingshemmede over 16 år» inne som en indikator. 
Det vil si at dersom kommunen har flere «Psykisk 
utviklingshemmede over 16 år» enn 
landsgjennomsnittet, så vil vi få ekstra utgiftsutjevning. 
Dersom vi har mindre enn landsgjennomsnittet så vil vi 
få et trekk. 
Vi har rapportert inn 12 personer, og dette gir oss et 
trekk på ca kr 3,5 mill ettersom dette ligger under 
landsgjennomsnittet.

6. Kan ordføreren redegjøre nærmere for hvordan 
vurderinger rundt «minstestandard» og «faglig 
forsvarlig» gjøres for brukere ved Fjæraveien Arena?

Ordfører svarer:
I dag er det 14 brukere på Fjæraveien Arena som har 
aktivitetstilbud og/eller voksenopplæring. Før tildeling 
av helse- og omsorgstjenester i Ørland kommune 
foretas det en kartlegging sammen med bruker/verge 
og nære pårørende om bruker ønsker dette. Det 
innhentes også opplysninger fra ulike instanser bruker 
har befatning med etter samtykke. Dette kan være lege, 
habiliteringstjeneste, skole eller PPT/BUP. Dette for å 
foreta en «faglig forsvarlig» vurdering ut ifra hva som 
er nødvendig behov for bistand. Tildeling av helse- og 
omsorgstjenester skjer i beslutningsteam som er 
tverrfaglig sammensatt. Bruker får skriftlig vedtak som 
beskriver innholdet og omfanget av tjenesten. Hvis 
man ikke er enig i vedtaket, kan det klages på vedtaket 
til kommunen. Dersom klage til kommunen ikke fører 



til endring i vedtak etter at saken er behandlet på nytt, 
er Fylkesmannen klageinstans.

7. På hvilken måte mener ordføreren at brukere som ble 
overflyttet fra SAVA AS til Fjæraveien Arena har fått 
et «faglig forsvarlig» tilbud i tråd med 
«minstestandard» hvor retten til en individuell 
vurdering er ivaretatt?

Ordfører svarer:
Svaret på dette spørsmålet blir i stor grad det samme 
som på forrige spørsmål. 

Det legges vekt på brukers mestring av eget liv, og de 
iboende ressursene bruker har. Det er viktig at utmåling 
av tjenester bidrar til fortsatt utvikling av dette, og at 
tjenestenivået ikke blir for høyt slik at det fører til 
mindre grad av egenmestring.  Begrepet 
minstestandard kommer inn her. Kommunen er 
ansvarlig for å tilby nødvendige helsetjenester. Det 
etterstrebes å imøtekomme ønsker til aktiviteter 
brukerne selv har. Vi har også mulighet for å gi det 
samme tilbud i antall timer aktivitet som tidligere. Vi 
har hatt saker/vedtak hvor brukere som har fått nytt 
aktivitetstilbud har vært gjennom en 
klagesaksbehandling i kommunen, og oversendt 
Fylkesmannen hvor Ørland kommune har fått medhold.

Fylkesmannen vurderer om kommunen har ivaretatt 
kravet/retten til «forsvarlige tjenester» og at den 
enkelte har fått medvirket. Fylkesmannen tar ikke 
stilling til hvordan den enkelte kommune organiserer 
sitt aktivitetstilbud.

Ordfører er kjent med at det fortsatt er dialog med flere 
brukere og pårørende eft. aktivitetstilbud på Fjæraveien 
Arena.
Det kan også være aktuelt å ta kontakt med brukere og 
pårørende som ikke har vært i kontakt med oss, men 
som vi er kjent med kan være i målgruppen for et 
aktivitetstilbud på Fjæraveien Arena.

PS 15/22  Til orientering/drøfting
PS 15/23 Kontrollutvalget - sluttbehandling av forvaltningsrevisjonen 

2014 - barnevern.
PS 15/24 Søknad om fritak som lagrettemedlem - samt suppleringsvalg
PS 15/25 Valg av vararepresentant til styret og til generalforsamlingen i 

SAVA AS for perioden 2014/2015
PS 15/26 Utbygging og renovering av Borgen barnehage
PS 15/27 Revidering av prisliste 2015 - tillegg og endringer
PS 15/28 Planprogram - Kommunedelplan for gang/sykkel og 

opplevelsesveier i Ørland



PS 15/22 Til orientering/drøfting

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 23.04.2015
Behandling:

Ingen saker til orientering.

Endelig vedtak:

Ingen saker til orientering.

PS 15/23 Kontrollutvalget - sluttbehandling av forvaltningsrevisjonen 2014 - barnevern.

Kontrollutvalgets innstilling
 Kommunestyret slutter seg til anbefalingen gitt i rapporten og vedtaket i kontrollutvalget om 

at Fosen barnevern bør oppdatere sin internkontroll vedrørende rutiner for systematisk 
gjennomgang av virksomheten og etablere system for avviksregistrering.

 Ørland kommune må implementere barnevern i sin internkontroll, herunder etablere 
skriftlige retningslinjer og rutiner for samhandling/rapportering med/fra Fosen 
barneverntjeneste.

 Ørland kommune ved kommunestyret har ansvaret for barneverntjenesten i Ørland 
kommune.

 Kommunestyret pålegger rådmann å utarbeide en detaljert bestilling fra Ørland kommune 
til Rissa kommune for kjøp av barneverntjenester. Bestillingen behandles av kommunestyret 
senest august 2015.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 23.04.2015
Behandling:

Gjennomgang av forvaltningsrapport v/Fosen Revisjon.

Forslag fremmet av Tom Myrvold (H) på vegne av H og FRP

1. Kommunestyret tar kontrollutvalgets innstilling til etterretning.
Ørland kommune har svært store utgifter til barnevern. En må søke å få dreiet tiltakene 
over på tidlig innsats og størst mulig bruk av direkte oppfølging av barnet og deres 
familie.

2. Kommunestyret presiserer at det alltid skal være barnets beste som skal ligge til grunn 
for tiltak som må settes inn. Kommunestyret har som mål at behovet for overføringer til 
barnevern må reduseres betraktelig.

Ved alternativ votering mellom forslag fra Tom Myrvold (H) på vegne av H og FRP og forslag 
til innstilling fra Kontrollutvalget, ble forslaget fra Tom Myrvold (H) enstemmig vedtatt.



Endelig vedtak:

1. Kommunestyret tar kontrollutvalgets innstilling til etterretning.
Ørland kommune har svært store utgifter til barnevern. En må søke å få dreiet tiltakene 
over på tidlig innsats og størst mulig bruk av direkte oppfølging av barnet og deres 
familie.

2. Kommunestyret presiserer at det alltid skal være barnets beste som skal ligge til grunn 
for tiltak som må settes inn. Kommunestyret har som mål at behovet for overføringer til 
barnevern må reduseres betraktelig.

PS 15/24 Søknad om fritak som lagrettemedlem - samt suppleringsvalg

Rådmannens innstilling
1. Torhild Aarbergsbotten innvilges permisjon fra sitt verv som lagrettemedlem for resten 

av perioden
2.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 23.04.2015
Behandling:

Forslag fremmet av Tom Myrvold (H) på vegne av H og FRP:

Nytt punkt 2:
2. Sonja Berg Christiansen (H) foreslås som lagrettsmedlem i Lagretten for Torhild 

Aarbergsbotten for resten av perioden.

Fremlagte forslag ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1. Torhild Aarbergsbotten innvilges permisjon fra sitt verv som lagrettemedlem for resten 
av perioden

2. Sonja Berg Christiansen (H) foreslås som lagrettsmedlem i Lagretten for Torhild 
Aarbergsbotten for resten av perioden.

PS 15/25 Valg av vararepresentant til styret og til generalforsamlingen i SAVA AS for 
perioden 2014/2015

Rådmannens innstilling

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 23.04.2015
Behandling:

Forslag fremmet av Tom Myrvold (H) på vegne av H og FRP:



Knut Sigurd Ljøkelsøy velges som ny vararepresentant til styret og generalforsamlingen i 
SAVA AS for perioden 2014-2015.

Fremlagte forslag ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Knut Sigurd Ljøkelsøy velges som ny vararepresentant til styret og generalforsamlingen i 
SAVA AS for perioden 2014-2015.

PS 15/26 Utbygging og renovering av Borgen barnehage

Rådmannens innstilling
1. Borgen barnehage utvides med 1 barneavdeling tilsvarende 24 ekvivalenter og arbeids- og 

oppholdsrom for personalet som beskrevet i skisser og kalkyler fra HUS arkitekter i 
alternativ 1. Totale investeringskostnader (bygg, tomt, inventar) beløper seg til kr 13,8 mill. 
inkl. mva. eller 11,0 mill. uten mva.

2. Prosjektet finansieres gjennom avsatte 5 mill. til Borgen barnehage i 2015, 1 mill. avsatt til 
ny barnehage i 2014 og 5 mill. som er avsatt til samme formål for 2016. 

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 23.04.2015
Behandling:

Forslag fremmet av Knut Ring (A) på vegne av Ørland A, Ørland SP og Ørland SV:
1. Borgen barnehage utvides med 2 barneavdelinger tilsvarende 48 ekvivalenter og arbeids-

og oppholdsrom for personalet som beskrevet i skisser og kalkyler fra HUS arkitekter i 
alternativ 2. Totale investeringskostnader (bygg, tomt, inventar) beløper seg til kr 17,6 
mill. inkl. mva. eller 14,1 mill. uten mva. Det forutsettes at arealer til ansatte i alternativ 
2 er lik skissen i alternativ 1.

2. Utbygging og renovering av Borgen barnehage finansieres gjennom avsatte 5 mill. til 
Borgen barnehage i 2015, 1 mill. avsatt til ny barnehage i 2014, 5 mill. som er avsatt til 
samme formål for 2016 og 3,1 mill. av midler avsatt i 2017. Det beregnes momsrefusjon 
med kr 3,5 mill.

3. Kommunestyret er godt kjent med vedtatte kommuneplan og kommunestyrets 
behandling av parallelloppdrag for kystbyen Brekstad den 14.11.13 som legger til grunn 
at det skal legges til rette for barn og ungdom i sentrum, og at det i denne 
sammenhengen ble vedtatt utbygging av et kommunalt barnehagetilbud i sentrum av 
Brekstad.  Kommunestyret vil likevel presisere i denne sak at tidligere vedtak og 
målsetninger om å styrke sentrumsutviklingen står fast.  Kommunestyret ber derfor om 
at det fortsatt skal legges til rette for et kommunalt barnehagetilbud i sentrum/ 
sentrumsnært av Brekstad i tråd med vedtatt strategier, og at rådmannen fortsetter 
arbeidet med å finne aktuelle tomtealternativer/lokaliteter.

Forslag fremmet av Bjørn Henrik Solbue (SP):
1. Borgen barnehage utvides med 2 barneavdelinger tilsvarende 48 ekvivalenter og arbeids-

og oppholdsrom for personalet som beskrevet i skisser og kalkyler fra HUS arkitekter i 
alternativ 2. Totale investeringskostnader (bygg, tomt, inventar) beløper seg til kr 17,6 



mill. inkl. mva. eller 14,1 mill. uten mva. Det forutsettes at arealer til ansatte i alternativ 
2 er lik skissen i alternativ 1.

2. Utbygging og renovering av Borgen barnehage finansieres gjennom avsatte 5 mill. til 
Borgen barnehage i 2015, 1 mill. avsatt til ny barnehage i 2014, 5 mill. som er avsatt til 
samme formål for 2016 og 3,1 mill. av midler avsatt i 2017. Det beregnes momsrefusjon 
med kr 3,5 mill.

3. Kommunestyret er godt kjent med vedtatte kommuneplan og kommunestyrets 
behandling av parallelloppdrag for kystbyen Brekstad den 14.11.13 som legger til grunn 
at det skal legges til rette for barn og ungdom i sentrum, og at det i denne 
sammenhengen ble vedtatt utbygging av et barnehagetilbud i sentrum av Brekstad.  
Kommunestyret vil likevel presisere i denne sak at tidligere vedtak og målsetninger om å 
styrke sentrumsutviklingen står fast.  Kommunestyret ber derfor om at det fortsatt skal 
legges til rette for et barnehagetilbud i sentrum/ sentrumsnært av Brekstad i tråd med 
vedtatt strategier, og at rådmannen fortsetter arbeidet med å finne aktuelle 
tomtealternativer/lokaliteter.

Forslag fremmet av Tom Myrvold (H) på vegne av H:

1. Borgen barnehage utvides med 1 barneavdeling tilsvarende 24 ekvivalenter og arbeids-
og oppholdsrom for personalet som beskrevet i skisser og kalkyler fra HUS arkitekter i 
alternativ 1. Totale investeringskostnader (bygg, tomt, inventar) beløper seg til kr 13,8 
mill. inkl. mva. eller 11,0 mill. uten mva.

2. Kommunestyret forutsetter at byggefirma også blir prosjektleder for utbyggingen på 
Borgen Barnehage. Ved overskridelse av 5% av totalkostnader skal prosjektleder ta 
saken tilbake til kommunestyret for godkjenning.

3. Ørland vil trenge mange flere barnehageplasser i årene fremover. Dette er en oppgave 
som kommunen ikke kan klare å løse alene, men i godt og tett samarbeid med de private 
barnehagene. Kapasitet i de private barnehager må med en anstrengt kommuneøkonomi 
utnyttes fullt ut før kommunen ytterligere investerer i kommunale barnehageplasser. 

4. Kommunestyret ber om at rådmannen legger frem en sak for kommunestyret i juni 2015 
der konkrete planer for utvidelse i de private barnehager i overenstemmelse med vedtatt 
strategi om sentrumsbarnehage fremkommer.

Alternativ votering mellom innkomne forslag:

Avstemning over rådmannens forslag til innstilling, innstillingen falt med 9 mot 14 stemmer.

Forslagene fra Knut Ring (A) på vegne av Ørland A, Ørland SP og Ørland SV og forslaget til 
Bjørn Henrik Solbue (SP) ble satt opp mot hverandre til avstemning. 
Forslag fremmet av Bjørn Henrik Solbue (SP) ble vedtatt med 13 mot 10 stemmer.

Avstemning over forslag fremmet av Tom Myrvold (H) på vegne av H, falt med 9 mot 14 
stemmer.

Endelig vedtak:



1. Borgen barnehage utvides med 2 barneavdelinger tilsvarende 48 ekvivalenter og arbeids-
og oppholdsrom for personalet som beskrevet i skisser og kalkyler fra HUS arkitekter i 
alternativ 2. Totale investeringskostnader (bygg, tomt, inventar) beløper seg til kr 17,6 
mill. inkl. mva. eller 14,1 mill. uten mva. Det forutsettes at arealer til ansatte i alternativ 
2 er lik skissen i alternativ 1.

2. Utbygging og renovering av Borgen barnehage finansieres gjennom avsatte 5 mill. til 
Borgen barnehage i 2015, 1 mill. avsatt til ny barnehage i 2014, 5 mill. som er avsatt til 
samme formål for 2016 og 3,1 mill. av midler avsatt i 2017. Det beregnes momsrefusjon 
med kr 3,5 mill.

3. Kommunestyret er godt kjent med vedtatte kommuneplan og kommunestyrets 
behandling av parallelloppdrag for kystbyen Brekstad den 14.11.13 som legger til grunn 
at det skal legges til rette for barn og ungdom i sentrum, og at det i denne 
sammenhengen ble vedtatt utbygging av et barnehagetilbud i sentrum av Brekstad.  
Kommunestyret vil likevel presisere i denne sak at tidligere vedtak og målsetninger om å 
styrke sentrumsutviklingen står fast.  Kommunestyret ber derfor om at det fortsatt skal 
legges til rette for et barnehagetilbud i sentrum/ sentrumsnært av Brekstad i tråd med 
vedtatt strategier, og at rådmannen fortsetter arbeidet med å finne aktuelle 
tomtealternativer/lokaliteter.

PS 15/27 Revidering av prisliste 2015 - tillegg og endringer

Rådmannens innstilling
Prisliste for 2015 vedtas med de tillegg og endringer som er fremgår av prisliste vedlagt saken.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 23.04.2015
Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Prisliste for 2015 vedtas med de tillegg og endringer som er fremgår av prisliste vedlagt saken.

PS 15/28 Planprogram - Kommunedelplan for gang/sykkel og opplevelsesveier i Ørland

Rådmannens innstilling:

Rådmannen vil på bakgrunn av saksdokumentene foreslå at planutvalget fremmer saken for 
kommunestyret med følgende 

INNSTILLING:

Kommunestyret finner - med hjemmel i plan- og bygningslovens § 4-1, 2. ledd – å kunne 
fastsette planprogram for utarbeidelse av forslag til kommunedelplan for gang, sykkel og 
opplevelsesveier, datert 23.02.15, revidert 10.04.15.



Saksprotokoll i Planutvalget - Ørland kommune - 23.04.2015
Behandling:

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Kommunestyret finner - med hjemmel i plan- og bygningslovens § 4-1, 2. ledd – å kunne 
fastsette planprogram for utarbeidelse av forslag til kommunedelplan for gang, sykkel og 
opplevelsesveier, datert 23.02.15, revidert 10.04.15.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 23.04.2015
Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Kommunestyret finner - med hjemmel i plan- og bygningslovens § 4-1, 2. ledd – å kunne 
fastsette planprogram for utarbeidelse av forslag til kommunedelplan for gang, sykkel og 
opplevelsesveier, datert 23.02.15, revidert 10.04.15.


